УII РА ВЛ Е1111Е О Б РА 30 В A1111Я
АДМИНИ СТРАЦИ И МУН IIЦ1 ШАЛЬНОГО ОБРАЗОВАН ИЯ

КУРГАНИНСКИИ РАЙОН

ПРИКАЗ ,
от №

г.Курганинск

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса
среди дошкольных образовательных учреждений, реализующих програм
мы дошкольного образования но пропаганде чтения-восприятия детской

литературы «Читающая мама - читающая страна» в 2025 году

В соответствии с приказом управления образования от 28 февраля
2025 года № 198 о проведении муниципального этапа краевого конкурса среди
дошкольных образовательных учреждений, реализующих программы
по пропаганде чтения-восприятия детской литературы «Читающая мама - чи
тающая страна» в 2025 году (далее конкурс) был проведен конкурс среди вос
питанников их родителей и педагогов дошкольных образовательных учрежде
ний Курганинского района. В конкурсе приняли участие воспитанники, родите
ли и педагоги МДОУ № 1,2, 3,4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 19, 20, 21.
22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 37. Жюри подведены итоги,
определены победители. На основании выше изложенного приказываю:

1 .Объявить благодарность руководителям дошкольных образовательных
учреждений, принявшим участие в муниципальном конкурсе «Читающая мама
- читающая страна» в 2025 год}.

2.Признать педагогов, воспитанников их родителей победителями,
лауреатами и призерами муниципального этапа краевого конкурса
по следующим номинациям:

«Семейные традиции. Добрые сказки»
Этлешев Сагид МАДОУ № 36, воспитатель Попенко С.В. - победитель;
Юрова Даша МАДОУ № 8, воспитатель Ароян С.В. - лауреат;
Рябова Варвара МАДОУ № 10, воспитатель Однокозова Е.П. - лареат;
Белецкий Миша МБДОУ № 16, воспитатель Богатченко Г.В. - лауреат;
Куделин Тимофей МБДОУ № 20, старший воспитатель Куделина И.В.

- лауреат;
Рувелова Алина МБДОУ № 22, воспитатель Арнэ В.В. - лауреат;
Овчинникова Таня, Овчинников Миша МБДОУ № 4, воспитатель

Щапова Е.А. - призер;
Сазонов Денис МАДОУ № 6, воспитатель Шестерика О.И. - призер;
Гурьев Артем МАДОУ № 9, воспитатель Молчанова Е.С. - призер;
Васин Максим МАДОУ № 13, воспитатель Сиденко Е.В. - призер;

Горбенко Федор МАДОУ № 15, старший воспитатель Матулайтес О.Ю.
- призер;

Шот Даша МАДОУ № 24, воспитатель Войтова С.И. - призер;
Воспитанники младшей труппы МАДОУ № 25, воспитатель

Йльинова Т.А. - призер;
Маринушкин Кирилл, Маринушкин Егор МАДОУ № 26, воспитатель

Булатова А.С. - призер;
Енина Вика МБДОУ № 27, воспитатель Голикова В.Э - призер;
Ткаченко Александр МБДОУ № 30, воспитатель Кулинушкина И.С

- призер;
Яковлева Руслана МАДОУ № 32, воспитатель Корней И.А. - призер;
Горбачева Эмилия МАДОУ № 36. воспитатель Анпилова Н.А. - призер.
«Читаем о героях и подвигах»
Савельев Матвей МБДОУ № 16, педагог Савельева А.М. - победитель;
Шванкин Арсений МБДОУ К» 1, педагог Казарова М.А, - лауреат;
Кречкина Алена МАДОУ № 10, воспитатель Барбариго Т.И. - лауреат;
Гуттер Саша МБДОУ № 17, воспитатель Гуттер 0.11. - лауреат;
Таумова Адель МАДОУ № 19, воспитатель Саакян А.П. - лауреат;
Дяченко Маша, Дяченко Полина, Казакова Вероника МАДОУ № 24

- лауреат;
Сердюкова Юля МАДОУ № 7, воспитатель Головятинская С.А.

- лауреат;
Мусатов Мирон МБДОУ № 11, воспитатель Дубинина А.В. - призер;
Ледкова Ангелина МБДОУ № 22, воспитатель Шумилова Л.Г, - призер.
«210 лег со дня рождения Петра Павловича Ершова»
Воспитанники старшей группы МАДОУ № 34, воспитатели

Небольсина С.А., Плотникова В.Г. - победитель;
Воспитанники старшей логопедической группы МБДОУ № 21,

воспитатель Товстоляк Е.Н. - лауреат;
Доровских Миша МБДОУ № 27, воспитатель Голикова В.Э. - лауреат;
Рогальская София МАДОУ № 35, воспитатель Тюкалова С.В - лауреат;
Воспитанники средней группы МБДОУ № 12, воспитатель

Черепанова Ю.М. - призер.
2.1. Материалы победителей направить в оргкомитет краевого конкурса

для участия в заочном этапе.
3. Руководителям дошкольных образовательных учреждений содержание

данного приказа довести до сведения педагогов.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на Воронину 11.В.,

главного специалиста управления образования.

11ачальник управления образования
администрации муниципального
образования Курганинский район С.В. Павличенко